
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
  
 

VISTA la legge 13 luglio 1966, n. 559, ed in particolare art. 2, comma 10-bis, lettere a) e 

b);  

VISTO il D.M. Ministro Economia e Finanze del 4 agosto 2003; VISTA la C.M. n. 30989 

del 12/03/2008 del Ministero delle Finanze - Dipartimento del Tesoro Direzione 

VI- Ufficio XII  

VISTA  la C.M. n. 51 MIURAOODGOS prot. n. 4437/R.U./U. del 11/06/2010 VISTO il D.M. 

Ministro Economia e Finanze del 23 dicembre 2013,  

VISTI  il decreto n. 699 del 21.07.2023 emesso dal Dirigente dell’Ufficio IV USR 

Lombardia ed i propri provvedimenti prot. AOODRLO.R.U.U.0011359 del 

23.09.2024 e prot. AOODRLO.R.U.U.0011734 del 30/09/2024 di costituzione della 

Commissione di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei documenti dell’Ufficio 

IV Ambito Territoriale di Brescia con delega per i successivi procedimenti di 

gestione e scarto di documentazione, integralmente richiamati dal presente;  

CONSIDERATA  l’opportunità di costituire, presso questo Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia, 

apposita commissione per la distruzione dei diplomi inservibili;  

ACQUISITA  per le vie brevi la disponibilità dei componenti della costituenda commissione;  

DISPONE 

Art.1 

È costituita la commissione per la distruzione dei diplomi inservibili dell’Ufficio IV - Ambito Territoriale di 

Brescia, così composta:  

Filomena Bianco, Dirigente Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia;  

Monica Carbone, Funzionario di Area III in servizio presso Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia; 

Domenica Barbi, Assistente amministrativa comandata in servizio presso Ufficio IV Ambito Territoriale di 

Brescia;  

Daniela Pannullo, Collaboratrice scolastica comandata in servizio Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia; 

 

Art. 2 

La commissione per la distruzione dei diplomi inservibili dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia  

svolge funzioni e compiti di supporto alla distruzione dei diplomi inservibili, come prescritta da C.M. n. 51 

MIURAOODGOS prot. n. 4437/R.U./U. del 11/06/2010. 

 

Art. 3 

La commissione per la distruzione dei diplomi inservibili dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

svolge il suo mandato per il triennio 2024/2027, fino al 28/10/2027. 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia 

Via Sant’Antonio, 14 – CAP 25133 Brescia – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.bs@istruzione.it. - PEC: uspbs@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: NJHY8U – C.F.: 80049150172 

Sito internet: https://brescia.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Art. 4 

Eventuali modifiche nella composizione della commissione, per decadenza o dimissioni, saranno disposte 

mediante dispositivo integrativo del Dirigente p.t. dell’Ufficio IV Ambito Territoriale di Brescia.  

La commissione potrà altresì essere modificata, nella composizione e nelle funzioni, a seguito di variazioni 

normative che possano intercorrere nel periodo di vigenza della stessa.  

Art. 5 

La commissione si riunirà presso la sede dell’Ufficio IV Ambito Territoriale Brescia, Via S. Antonio 14, 

Brescia. 

Ai componenti della commissione non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso 

spese o qualsiasi altro emolumento diversamente denominato per l’attività svolta.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dall’ordinamento vigente. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO IV 

Filomena BIANCO 

 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 

Referente: MC 

indirizzo mail istituzionale: monica.carbone14@istruzione.it 

 

Agli Atti d’Ufficio  

Ai membri della commissione 

 

mailto:monica.carbone14@istruzione.it

		2024-10-27T18:21:56+0000
	BIANCO FILOMENA


		2024-10-29T13:27:29+0100
	protocollo




